

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਖੁਰਾਕ, ਸਿਵਲ ਸਪਲਾਈਜ਼ ਅਤੇ ਖਪਤਕਾਰ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ

ਸੇਵਾ ਵਿਚ

- 1- ਸਮੂਹ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ,
ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿਚ।
- 2- ਸਮੂਹ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਕੰਟਰੋਲਰ,
ਖੁਰਾਕ ਸਿਵਲ ਸਪਲਾਈਜ਼ ਅਤੇ ਖਪਤਕਾਰ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ,
ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿਚ।

ਮੀਮੋ ਨੰਬਰ ਐਸ.ਏ.(ਬ/ਫ/ਫੰਡ)-ਬੀ.ਜੀ.-1/5-(285)2018/293
ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ : 15.03.2018

ਵਿਸ਼ਾ : ਸਾਲ 2018-19 ਦੌਰਾਨ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਜਿਨਸ ਦੀ ਢੋਆ-ਢੁਆਈ ਅਤੇ ਲੇਬਰ ਤੇ ਕਾਰਟੇਜ ਪਾਲਿਸੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਵਿੱਚ ਸੋਧ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ ਦਾ ਪੱਤਰ ਮੀਮੋ ਨੰ: ਐਸ.ਏ.(ਬ/ਫ)-ਬੀ.ਜੀ.5 (285)-2017/ 151-156 ਮਿਤੀ 21.02.2018, ਪੱਤਰ ਨੰ: ਐਸ.ਏ.(ਬ/ਫ)ਬੀ.ਜੀ.1 (285)-2018/ 147-150, ਮਿਤੀ 21.02.2018 ਅਤੇ ਸੋਧ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਮੀਮੋ ਨੰ: ਐਸ.ਏ.(ਬ/ਫ)-ਬੀ.ਜੀ.1/5 (285)-2018/ 192-194 ਮਿਤੀ 06.03.2018, ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ।

ਉਕਤ ਪੱਤਰ ਰਾਹੀਂ ਜਾਰੀ ਢੋਆ-ਢੁਆਈ/ਲੇਬਰ ਕਾਰਟੇਜ ਦੀਆਂ ਪਾਲਿਸੀ ਹਦਾਇਤਾਂ "ਦੀ ਪੰਜਾਬ ਫੂਡਗਰੇਨ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟੇਸ਼ਨ ਪਾਲਿਸੀ 2018-19" ਦੀ ਧਾਰਾ ਨੰ: 17 ਅਤੇ "ਦੀ ਪੰਜਾਬ ਲੇਬਰ ਐਂਡ ਕਾਰਟੇਜ ਪਾਲਿਸੀ 2018-19" ਦੀ ਧਾਰਾ ਨੰ:19 ਤਹਿਤ ਪ੍ਰਾਪਤ ਅਧਿਕਾਰਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੀਤੀਆਂ ਵਿੱਚ ਕੁੱਝ ਸੋਧਾਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਉਪਰੰਤ ਸੋਧ ਪੱਤਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ।

ਨੱਥੀ: (ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬੀ ਅਨੁਵਾਦ)

ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਖੁਰਾਕ, ਸਿਵਲ ਸਪਲਾਈਜ਼ ਅਤੇ
ਖਪਤਕਾਰ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: ਐਸ.ਏ.(ਬ/ਫ)ਬੀ.ਜੀ.1/5(285)2018/ 294

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 15.03.2018

1. ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਇੱਕ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਅਤੇ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ-
ਜਨਰਲ ਮੈਨੇਜਰ, ਐਫ.ਸੀ.ਆਈ., ਪੰਜਾਬ ਰੀਜ਼ਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
2. ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪਨਗਰੇਨ, ਮਾਰਕੈਟਡ, ਪਨਸਪ, ਵੇਅਰਹਾਊਸ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਐਗਰੋ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
3. ਸਮੂਹ ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਫੀਲਡ), ਖੁਰਾਕ, ਸਿਵਲ ਸਪਲਾਈਜ਼ ਅਤੇ ਖਪਤਕਾਰ ਮਾਮਲੇ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ।

ਵਧੀਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਵਿੱਤ ਤੇ ਲੇਖਾ)

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: ਐਸ.ਏ.(ਬ/ਫ)ਬੀ.ਜੀ.1/5(285)-2018/ 295

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 15.03.2018

1. ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-
ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ /ਮਾਨਯੋਗ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
2. ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ/ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ ਖੁਰਾਕ ਸਿਵਲ ਸਪਲਾਈਜ਼ ਅਤੇ ਖਪਤਕਾਰ ਮਾਮਲੇ, ਪੰਜਾਬ।
3. ਵਧੀਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਵਿੱਤ), ਖੁਰਾਕ ਤੇ ਸਪਲਾਈਜ਼, ਪੰਜਾਬ।
4. ਪੀ.ਏ./ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਖੁਰਾਕ ਸਿਵਲ ਸਪਲਾਈਜ਼ ਅਤੇ ਖਪਤਕਾਰ ਮਾਮਲੇ, ਪੰਜਾਬ।

ਵਧੀਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਵਿੱਤ ਤੇ ਲੇਖਾ)

ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਐਸ.ਏ.(ਬ/ਫ)ਬੀ.ਜੀ.1(285)2018/147-150 ਮਿਤੀ 21.02.2018, ਨੰ: ਐਸ.ਏ.(ਬ/ਫ)ਬੀ.ਜੀ.1(285)2018/151-156 ਮਿਤੀ 21.02.2018 ਅਤੇ ਸ਼ੋਧ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਐਸ.ਏ.(ਬ/ਫ)ਬੀ.ਜੀ.1(285)2018/192-94, ਮਿਤੀ 06.03.2018 ਰਾਂਹੀ ਤਰਤੀਬ-ਵਾਰ “ਦੀ ਪੰਜਾਬ ਲੇਬਰ ਅਤੇ ਕਾਰਟੇਜ਼ ਨੀਤੀ 2018-19” ਅਤੇ ਦੀ ਪੰਜਾਬ ਖੁਰਾਕ ਜਿਨਸਾਂ ਦੀ ਢੇਆ-ਢੁਆਈ ਨੀਤੀ 2018-19 ਲਈ ਪਾਲਿਸੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੀਤੀਆਂ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਤੁਰੰਤ ਪ੍ਰਭਾਵ ਤੋਂ ਸੋਧਾਂ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ :-

A) “ਦੀ ਪੰਜਾਬ ਲੇਬਰ ਐਂਡ ਕਾਰਟੇਜ਼ ਪਾਲਿਸੀ 2018-19”

1. ਅਨੁਲੱਗ ਅ-1, ਪੀ.ਆਰ.66 ਦੇ ਭਾਗ- ਓ ਦੇ ਪੈਰਾ c ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹੇਠ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਪਰੰਤੁਕ (Proviso) ਦਰਜ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ :-

ਪਰੰਤੁ ਸ਼ਰਤ ਇਹ ਹੈ ਕਿ, ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਪੈਰਾ a ਤੋਂ c ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਰੇਟਾਂ ਤੇ 120% ਤੋਂ ਉਪਰ ਵਾਧਾ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

2. ਪੀ.ਆਰ.66 ਦੇ ਭਾਗ ਅ ਦੇ ਪੈਰਾ e ਦੇ ਹੇਠਾਂ ਦਰਜ ਨੋਟ ਦੀ ਆਖਰੀ ਸਤਰ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਸ਼ਬਦ “ਉਰੀਗੋ ਵੱਲੋਂ” ਨੂੰ ਉਕਾਈ (omit) ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

3. ਦੀ ਪੰਜਾਬ ਲੇਬਰ ਐਂਡ ਕਾਰਟੇਜ਼ ਪਾਲਿਸੀ 2018-19 ਦੇ ਖੰਡ 3 ਦਾ ਉਪ-ਖੰਡ (iv) ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਪਦ

“ਅਤੇ ਮੰਤੀ ਤੋਂ ਭੰਡਾਰ ਕੇਦਰ ਤੱਕ ਕਣਕ ਦੀ ਕਾਰਟੇਜ਼ ਲਈ ਸਿਰਫ ਰੱਬੀ ਸੀਜ਼ਨ 2018-19 ਲਈ” ਨੂੰ ਉਕਾਈ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

B “ਦੀ ਪੰਜਾਬ ਫੂਡਗਰੇਨੇਜ਼ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟੇਸ਼ਨ ਪਾਲਿਸੀ 2018-19 (ਕੇਵਲ ਰੱਬੀ ਸੀਜ਼ਨ ਲਈ)”

- 1) ਇਸ ਪਾਲਿਸੀ ਵਿੱਚ ਪਦ “ਕੇਵਲ ਰੱਬੀ ਸੀਜ਼ਨ ਲਈ” ਜਿਥੇ ਕਿਤੇ ਵੀ ਦਰਜ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ ਨੂੰ ਉਕਾਈ (omit) ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

- 2) ਖੰਡ 5 ਦੇ ਉਪ-ਖੰਡ B ਵਿੱਚ ਨੋਟ-1 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟ-2 ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

“ਨੋਟ 2 ਜੇਕਰ ਟੈਂਡਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪਿਛਲੇ ਸਾਲ 2017-18 ਦੌਰਾਨ ਕੰਮ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਸਾਲ 2017-18 ਦੀ ਬਿਨਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤੀ ਬੈਲਾਂਸੀਟ ਦੀ ਕਾਪੀ ਜਾਂ ਉਪਰ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕਾਰ-ਵਿਹਾਰ ਪੁੱਜੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅੱਪ ਲੋਡ ਕਰੇਗਾ।”

- 3) ਇਸ ਪਾਲਿਸੀ ਦੀ ਖੰਡ 3 ਦੀ ਉਪ-ਖੰਡ (v) ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਬਦਲਾਅ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

“(v) ਇਸ ਪਾਲਿਸੀ ਅਧੀਨ ਟੈਂਡਰ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ 2018-19 ਲਈ ਮੰਗੇ ਜਾਣਗੇ ਜੋ ਕਿ ਮਿਤੀ 31.03.2019 ਤੱਕ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੇ।

4. ਇਸ ਪਾਲਿਸੀ ਦੇ ਅਨੁਲੱਗ ਓ-1 ਰੇਟਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ (ਐਸ.ਓ.ਆਰ) ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਸ਼ਬਦ “ਕੇਵਲ ਰੱਬੀ ਸੀਜ਼ਨ” ਨੂੰ ਉਕਾਈ (omit) ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

5. ਅਨੁਲੱਗ-ਓ-1, ਐਸ.ਓ.ਆਰ. ਦੇ ਅਖੀਰ ਵਿੱਚ ਨੋਟ 3 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹੇਠ ਦਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟ 4 ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ :-

ਨੋਟ 4: ਉਪਰ ਦਰਸਾਈ ਗਈ ਸਾਰਨੀ ਦੇ ਆਖਰੀ ਖਾਨੇ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈਆਂ ਦਰਾਂ ਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ 120% ਤੋਂ ਉਪਰ ਵਾਧਾ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

The Punjab Labour and Cartage Policy, 2018-19 and The Punjab Food Grains Transportation Policy, 2018-19 were issued vide this office letter Nos. No. SA (B/F)BG-1(285)-2018/147-150, dated 21.02.2018 and No. SA(B/F)BG-5(285)-2018/151-156, dated 21.02.2018 respectively and amended vide letter No. SA(B/F)BG-1/5(285)-2018/192-94 dated 06.03.2018,

The following further amendments/clarifications are issued as follows: -

A. In 'The Punjab Labour and Cartage Policy, 2018-19'

1. In P.R.-66, ANNEXURE-B-1, part-A, after para 'c' the following proviso may please be inserted: -

"Provided that no premium beyond 120% of the rates mentioned in para 'a', b and 'c' shall be allowed in any case."

2. 2nd last line in the 'note' given below para 'e' of PART-B of PR-66, the word "by Origo" may please be omitted.
3. In sub-clause (iv) of 3 of "The Punjab Labour and Cartage Policy, 2018-19" the words and figure

"except for cartage of wheat from Mandi to Storage Centre, which shall be only for rabbi season, 2018-19", may please be deleted.

B. In the 'The Punjab Food Grains Transportation Policy, 2018-19 (Rabbi Season Only)'

1. The words "*Rabi Seasons only*" wherever occurred in this policy may please be deleted.
2. In sub-clause 'B' of clause 5 after Note-1 thereunder the following note may please be inserted:

"Note 2: - In case a tenderer worked in the previous year 2017-18, he may either upload an unaudited balance sheet of the year 2017-18 or banker's certificate of having working capital mentioned above."

3. In the above said policy for sub-clause (v) of clause 3 the following may please be replaced:

"(v) The tender under this policy shall be called for the financial year 2018-19, and shall be valid up-to 31.03.2019."

4. In Schedule of rates annexed to this policy as ANNEXURE-A-1 the words "(Rabi Season only)" may please be deleted.
5. In SOR, ANNEXURE-A-1, part-A, at the end of the SOR after Note 3 the following Note 4 may please be inserted: -

"Note:(4.) No premium beyond 120% of the rates, mentioned in the last column of the above table shall be allowed in any case."